
   

                        DETERMINAZIONE N. 1473 del 11/12/2014 

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’A.S.L. V.C.O. E L’ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI ASSISTENZA SANITARIA – A.V.A.S. – OSSOLA PER  
PRESTAZIONI DI VOLONTARIATO IN AMBITO SANITARIO – 
ANNO 2015 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1473 del 11/12/2014 

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___3________________conto ____3.10.04.29_____________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB______116__________________   Spesa prevista  ___€ 400,00___________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1473 del 11/12/2014 

3 di 4 

 

IL DIRETTORE F.F. S.O.C. DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Richiamata la determina n. 1376 del 17 Dicembre 2013 con la quale si stipulava 
convenzione con l'Associazione Volontari Assistenza Sanitaria (A.V.A.S.) - Ossola, 
avente sede in Villadossola, per prestazioni di volontariato in ambito sanitario relativa 
all’anno 2014 
 
Vista la nota prot. ASL n. 78901 del 2 Dicembre 2014, pervenuta da parte del 
presidente  A.V.A.S. - Ossola, con la quale richiede di poter continuare a svolgere la 
propria attività a sostegno dei pazienti degenti anche per l’anno 2015 
 
Ritenuto utile il servizio fornito dall’A.V.A.S. in quanto il compito dei volontari è quello di 
offrire ai degenti assistenza morale, compagnia, presenza costante, umana di amicizia, 
di dialogo e di aiuto durante l’ora dei pasti. 
 
Dato atto che l'Associazione in parola, con D.P.G.R. 11 giugno 1993, N. 2196, è iscritta 
al Registro Regionale del Volontariato previsto dalla legge 11 agosto 1991, n. 266. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) Di stipulare per l'anno 2015  convenzione con l'Associazione Volontari Assistenza 
Sanitaria (A.V.A.S.) - Ossola, avente sede in Villadossola, per prestazioni di 
volontariato nell'ambito sanitario, in conformità al testo allegato al presente atto, 
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

 
2) Di precisare che sono a carico dell' A.S.L. V.C.O. gli oneri derivanti dal rimborso delle 

spese relative alle necessarie coperture assicurative contro gli infortuni e per la 
responsabilità civile verso terzi dei volontari nello svolgimento delle attività previste, 
nonché dal rimborso delle spese vive derivanti da interventi concordati con il 
rappresentante legale o suo delegato, dietro presentazione di idonea 
documentazione probatoria; 

 
3) Di imputare l’onere presunto derivante dal presente provvedimento pari a 

complessivi € 400,00 (quattrocentocentoeuro) al conto economico 3.10.04.29, 
autorizzazione n. 3 – sub 116 - esercizio 2015 

 
4) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 gennaio 
1995 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
          IL RESPONSABILE                                               IL DIRETTORE F.F. 
       DEL PROCEDIMENTO                          SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
           Paola UBALDINO                                           Dott. Vincenzo DE STEFANO 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1473 del 11/12/2014 

4 di 4 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

